
ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 04 (261)
25 февраля 2020 года

Издание Хатангского сельского Совета депутатов 
и администрации сельского поселения Хатанга

с. Хатанга



ИНФОРМАЦИОННЫЙ № 04 (261)
БЮЛЛЕТЕНЬ 25 февраля 2020

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

Основан - постановлением Совета сельского поселения 
Хатанга от 26 января 2006 года № 02-ПС

Издающий орган -  Хатангский сельский Совет депутатов и 
администрация сельского поселения Хатанга

«Информационный бюллетень» издается в соответствии с Положением о 
совместном периодическом печатном издании Совета и администрации 
сельского поселения Хатанга, утвержденном Решением Хатангского 
сельского Совета депутатов от 15 мая 2012 года №32-РС.

Издание предназначено для публикации нормативных правовых актов 
Хатангского сельского Совета депутатов и администрации сельского 
поселения Хатанга и ее структурных подразделений, а также нормативных 
правовых актов, издаваемых местными органами самоуправления и иных 
официальных сообщений.

Периодичность выхода издания - по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал.

Информационный бюллетень состоит из четырех разделов:
в первом разделе публикуются нормативные правовые акты Хатангского 

сельского Совета депутатов;
во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 

администрации сельского поселения Хатанга;
в третьем разделе - иные официальные материалы органов местного 

самоуправления и муниципальных органов;
в четвертом разделе -  информационные и иные материалы организаций и 

предприятий, учредителями (участниками) которых являются органы 
местного самоуправления сельского поселения Хатанга, подлежащие 
обязательному опубликованию в периодических печатных изданиях.

В случае отсутствия на момент подготовки очередного номера издания 
одного или нескольких разделов, данный номер может быть издан без этих 
разделов.



С О Д Е Р Ж А Н И Е № 04 (261) 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ

Постановление Хатангского сельского Совета депутатов от 21 февраля 2020 г. № 32-ПС «О 
назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатов на должность Главы сельского 
поселения Хатанга»----------------------------------------------------------------------------------------------------- стр. 1

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ

Постановление Главы сельского поселения Хатанга от 12 февраля 2020 г. № 005-ПГ «О внесении 
изменений в Постановление Главы сельского поселения Хатанга от 04.12.2012 г. № 36-ПГ «О 
наградной комиссии сельского поселения Хатанга»» -------------------------------------------------------  стр. 2

Постановление Главы сельского поселения Хатанга от 20 февраля 2020 г. № 006-ПГ «О 
награждении Благодарственным письмом Главы сельского поселения Хатанга»-----------------стр. 4

Постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 12 февраля 2020 г. № 016-П «О 
признании утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 
19.11.2014 № 143-П «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита»»-----------------------------------------------------------------------------стр. 5

Постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 12 февраля 2020 г. № 017-П «О 
признании утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 
19.10.2018 № 117-П «Об утверждении Порядка проведения анализа осуществления главными 
администраторами бюджетных средств сельского поселения Хатанга внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита»»---------------------------------------------------------------стр. 6

Постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 19 февраля 2020 г. № 020-П «О 
внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 08.07.2013 
г. № 094-П «Об утверждении порядка осуществления муниципального жилищного контроля в 
сельском поселении Хатанга»»--------------------------------------------------------------------------------------стр. 7



ш
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2020 года № 32-ПС

О назначении членов конкурсной комиссии 
по отбору кандидатов на должность 
Главы сельского поселения Хатанга

В соответствии с частью 2.1. статьи 36 Федерального закона Российской 
Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 341 Устава сельского 
поселения Хатанга, статьей 36 Регламента Хатангского сельского Совета депутатов, 
Хатангский сельский Совет депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Назначить членами конкурсной комиссии по отбору кандидатов на должность 
Г лавы сельского поселения Хатанга:

1) Бондарева Евгения Анатольевича, депутата Хатангского сельского Совета 
депутатов;

2) Кузьмина Сергея Александровича, депутата Хатангского сельского Совета 
депутатов;

3) Фокина Андрея Николаевича, депутата Хатангского сельского Совета депутатов.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

М. Ю. Чарду

1



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2020 года № 005 - ПГ

О внесении изменений в Постановление 
Главы сельского поселения Хатанга 
от 04.12.2012 г. № 36-ПГ «О наградной 
комиссии сельского поселения Хатанга»

На основании Решения Хатангского сельского Совета депутатов «О поощрениях органов 
местного самоуправления сельского поселения Хатанга» от 30.11.2012 № 59-РС, для решения 
вопросов, связанных с рассмотрением ходатайств о представлении к награждению жителей 
сельского поселения Хатанга, а также в связи с кадровыми изменениями,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Постановление Главы сельского поселения Хатанга от 04.12.2012 г. № 36- 
ПГ «О наградной комиссии сельского поселения Хатанга» (с последующими 
изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в редакции Приложения к 
настоящему Постановлению.

2. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского 
Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном 
сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга 
www.hatanga24.ru

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Майнагашева 
А.С., заместителя Главы сельского поселения Хатанга по вопросам культуры, 
молодежной политики и спорта.

11/

А. И. Бетту
Временно исполняющая полномоч 
Г лавы сельского поселения Хатанг

2

http://www.hatanga24.ru/


Приложение
к Постановлению Г лавы 
сельского поселения Хатанга 
от 12 февраля 2020 г. № 005-ПГ

СОСТАВ
НАГРАДНОЙ КОМИССИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

Майнагашев Александр 
Сергеевич

Федосеева Александра 
Савельевна

Семченко Любовь 
Ивановна

Члены комиссии:

Большакова Надежда 
Васильевна

Чарду Мария 
Юрьевна

Коваленко Елена 
Ильинична

заместитель Главы сельского поселения Хатанга по 
вопросам культуры, молодежной политики и спорта, 
председатель комиссии.

начальник Отдела по развитию традиционных промыслов 
и обеспечению жизнедеятельности поселков 
Администрации сельского поселения Хатанга, 
заместитель председателя комиссии.

ведущий специалист Отдела делопроизводства и 
информационного обеспечения Администрации сельского 
поселения Хатанга, секретарь комиссии.

заместитель начальника Управления образования -  
начальник Отдела образовательных учреждений сельского 
поселения Хатанга Администрации Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района.

председатель Хатангского сельского Совета депутатов.

начальник Экономического отдела Администрации 
сельского поселения Хатанга.

Козак Людмила Викторовна

Кондратович Наталья 
Егоровна

Кальчук Валентина 
Константиновна

Заведующая сектором по сельскому поселению Хатанга 
отдела предоставления мер социальной поддержки 
Территориального отделения по Таймырскому Долгано
Ненецкому району КГКУ УСЗН.

Начальник отдела (без образования юридического лица) в 
сельском поселении Хатанга Управления Пенсионного 
фонда Российской Федерации в ТДНМР (межрайонное) 
Красноярского края.

Директор Муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» 
сельского поселения Хатанга.

3



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2020 года № 006 - ПГ

О награждении Благодарственным письмом 
Главы сельского поселения Хатанга

За проявленную отвагу, мужество и самоотверженность при предотвращении авиационного 
происшествия, спасении человеческих жизней и авиационной техники,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

наградить Благодарственным письмом Главы сельского поселения Хатанга:

- Большакова Константина Николаевича, командира воздушного судна вертолета МИ-8 
Акционерного общества «КрасАвиа»;

- Портнова Александра Анатольевича, второго пилота воздушного судна вертолета МИ- 
8 Акционерного общества «КрасАвиа»;

- Чернова Дмитрия Сергеевича, бортмеханика воздушного судна вертолета МИ-8 
Акционерного общества «КрасАвиа».

Временно исполняющая полномо*
I лавы сельского поселения Хаташ А. И. Бетт\

4



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2020 г. № 016-П

О признании утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения 
Хатанга от 19.11.2014 № 143-П «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего 
финансового контроля и внутреннего финансового аудита»

В соответствии со статьей 37 1 Устава сельского поселения Хатанга,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения 
Хатанга от 19.11.2014 № 143-П «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего 
финансового контроля и внутреннего финансового аудита».

2. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского 
Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга и на официальном 
сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2020 года.

Временно исполняющая полномо»
Г лавы сельскою поселения Хаган А. И. Бетт)

5

consultantplus://offline/ref=311AD303E38491CE1123BFA10B4382477E4EF9567ACAADC59A81948ADE87034632F6417905F7C2CDa7w3G
http://www.hatanga24.ru/


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2020 г. № 017-П

О признании утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения 
Хатанга от 19.10.2018 № 117-П «О утверждении Порядка проведения анализа осуществления 
главными администраторами бюджетных средств сельского поселения Хатанга внутреннего 
финансового контроля и внутреннего финансового аудита»

В соответствии со статьей 37 1 Устава сельского поселения Хатанга,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 
19.10.2018 № 117-П «О утверждении Порядка проведения анализа осуществления главными 
администраторами бюджетных средств сельского поселения Хатанга внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита».

2. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского 
Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга и на официальном 
сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Временно исполняющая полномоч
Главы сельского поселения Аатши А. И. Бетту

6

consultantplus://offline/ref=311AD303E38491CE1123BFA10B4382477E4EF9567ACAADC59A81948ADE87034632F6417905F7C2CDa7w3G
http://www.hatanga24.ru/


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020 г. № 020 -  П

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 
08.07.2013 г. № 094-П «Об утверждении порядка осуществления муниципального жилищного 
контроля в сельском поселении Хатанга»

В целях организации и осуществления муниципального жилищного контроля на 
территории сельского поселения Хатанга, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля", от 02.12.2019 года № 390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 07.02.2013 г. №4-1047 "О муниципальном жилищном 
контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Красноярского края с 
органами муниципального жилищного контроля", руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 14 и 
статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Хатанга,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации сельского поселения Хатанга от 
08.07.2013 г. № 094-П «Об утверждении порядка осуществления муниципального 
жилищного контроля в сельском поселении Хатанга» (далее - Приложение) следующие 
изменения:

1.1. абзац 8.4.1) подпункта 8.4. пункта 8 Приложения, изложить в следующей редакции:

«8.4.1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским 
кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами, в соответствии с 
представленным в орган муниципального жилищного контроля, уведомлением о начале 
осуществления указанной деятельности;».

2. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского 
Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном 
сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

7

http://www.hatanga24.ru


4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы 
сельского поселения Хатанга Скрипкина А. С.

8



Издание Хатангского Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга. 
Объем издания 8 печатных страниц.
Тираж 36 экз.

Ответственный за выпуск Антонов Д.П. Тел. 2-19-89 с. Хатанга


